1

ATA DA VIGÉSIMA NONA
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA
CÂMARA MUNICIPAL, realizada
no dia trinta de junho de dois mil e
vinte e dois, sob a Presidência do Sr.
Vereador Amadeu Aparecido
Lourenço.

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, de forma não
presencial, foi realizada a Vigésima Nona Sessão Extraordinária, sob a
presidência do Vereador Amadeu Aparecido Lourenço, nos termos da
Resolução nº 01/2020, tendo como material para Ordem do dia os seguintes
Projetos de Leis: 1)- Projeto de Lei n° 079/22, de autoria do Senhor Prefeito
Municipal, que dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 77.161,05 (Setenta e sete mil, cento e sessenta e
um reais e cinco centavos), para cobrir despesas de capital, referente a Aquisição
de Equipamentos e Utensílios de Cozinha, para Implantação do “Projeto
Estadual Cozinhalimento”; 2)- Projeto de Lei n° 080/22, de autoria do Senhor
Prefeito Municipal, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder
Subvenção Social às Entidades que especifica e dá outras providências,
Associação Beneficente Vida em Cristo – ABEVEC (R$ 53.700,00), Associação
Futebol Nota 10 (R$ 49.100,00), Associação dos Pais e Amigos dos
Excepcionais de Santa Rita do Passa Quatro – APAE (R$ 60.900,00), Instituto
Social Caburlotto, (R$ 49.100,00), Lar Dom Luiz Caburlotto (R$ 51.400,00); Os
Senhores Vereadores: Flávio Roberto Peron, Gilberto Bentlin Junior, Jomar
Cestenário Francisco, José Jeronimo Fernando Camilo Borges, Kleber
Alessandro Borotto, Lucas Comin, Renata Cristiana Barioni Bonifácio e
Sebastião João Zerbato apresentaram, nos termos do artigo 261, do Regimento
Interno da Câmara Municipal, voto favorável, por escrito, aos Projetos de Leis
nºs 079 e 080/22. Com pareceres favoráveis das Comissões, o mesmo foi
aprovado por unanimidade em Votação Única. Nada mais havendo para tratar,
o Sr. Presidente declarou encerrada a presente Sessão, da qual para constar foi
lavrada esta Ata que vai devidamente assinada. Câmara Municipal da Estância
Climática de Santa Rita do Passa Quatro, 01 de agosto de 2022.

Amadeu Aparecido Lourenço
Presidente

Ver. Flávio Roberto Peron              Ver. José J. Fernando Camilo Borges

               1º Secretário                                                2º Secretário

2

29ª. SESSSÃO EXTRAORDINÁRIA

30/06/2022

Ordem do dia

Discussão e Votação Única:

Projeto de Lei n° 079/22, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, que
dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional
Suplementar;
Projeto de Lei n° 080/22, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, que

autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder Subvenção Social às
Entidades que especifica e dá outras providências.